
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO MUSEI E BIBLIOTECHE

PO AMMINISTRAZIONE MUSEI

Determinazione n. 4788 / 2018   PO AMMINISTRAZIONE MUSEI

Prot. corr.

OGGETTO: Acquisto con spese minute per la fornitura e posa in opera di un vetro 
laminato 3 + 3 presso la sala Selva sita all'interno del Palazzo Gopcevich, spesa 
complessiva di euro 146,00.- più iva 22% (euro 32,12) per un totale di euro 178,12. IVA 
compresa.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamate le Determinazioni Dirigenziali n. 70/2018 e n. 1185/2018, con le quali è stata 
assunta la spesa complessiva di  Euro 1.060,00 (imp.  2018/2074)  per l'effettuazione di 
acquisti  di  spese  minute  per  i  Civici  Musei  di  Storia  ed  Arte  del  Servizio  Musei  e 
Biblioteche;

dato atto che  si  rende urgentemente necessario la sostituzione di un vetro rotto di una 
vetrina d'allestimento collezioni posta all'interno della sala Selva del Palazzo Gopcevich 
anche per una questione di sicurezza e incolumità dei visitatori; 

atteso che  da  una  ricerca  di  mercato  è  emersa  la  disponibilità  da  parte  della  ditta 
Vetroedile  S.r.L.  avente  sede  a  Trieste  in  Viale  G.  D'Annunzio  24  (partita  iva 
01860040300) ad eseguire la fornitura al prezzo di euro 178,12 compresa iva 22%;

constatato che il  pagamento della fornitura verrà effettuato mediante fattura elettronica; 
motivo per cui non è necessaria l'anticipazione con fondi economali mediante rimborso a 
carico dell'impegno sopra citato;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 

Determinazione n. 4788 / 2018



.

correttezza amministrativa;

richiamata  la determinazione dirigenziale n. 50/2017 del Servizio Musei e Biblioteche con
la quale è stato conferito l'fincarico di Posizione Organizzativa "Amministrazione Musei" 
nell'ambito del "Servizio Musei e Biblioteche" dell'Area Scuola Educazione Cultura e Sport 
Determinazione n. 2169 / 2018 alla dipendente Alessia Neri con decorrenza 01.09.2017, 
fino al termine del mandato elettivo, con un prolungamento automatico di otto mesi rispetto 
alla fine del mandato stesso, con la definizione delle competenze e delle risorse attribuite;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa:

1. di approvare la spesa complessiva di euro 178,12- IVA compresa, necessaria per la 
fornitura e  posa in  opera di  un vetro  laminato  3 + 3 presso la  sala Selva sita  
all'interno del Palazzo Gopcevich,;

2. di affidare la fornitura di cui sopra alla ditta Vetroedile S.r.L. avente sede a Trieste in 
Viale G. D'Annunzio, 24 (partita iva 01860040300);

3. di dare atto che la spesa di euro 178,12.- trova copertura sul capitolo 147500 - 
impegno 2018/2074 per spese minute assunto con Determinazioni Dirigenziali n. 
70/2018 e n. 1185/2018; 

4. di  dare  atto  che,  per  la  liquidazione  della  spesa,  la  ditta  emetterà  una  fattura 
elettronica, motivo che esclude la necessità di  liquidare l'importo mediante fondi 
economali.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(Dott.ssa Alessia Neri)

Allegati:
 

IL/LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Determinazione n. 4788 / 2018



.

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4788 / 2018



 Atto n. 4788 del 17/10/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NERI ALESSIA
CODICE FISCALE: NRELSS71E66B665O
DATA FIRMA: 17/10/2018 11:43:07
IMPRONTA: 2EB554637BBF98964325465C409C2BEB044E869AA949A1808ADBA70DD4FF71E6
          044E869AA949A1808ADBA70DD4FF71E6BC7EDFEEB5C8A4FD48129AE23975F43B
          BC7EDFEEB5C8A4FD48129AE23975F43B3C1364C564B1217DB44BEE20B1205F2C
          3C1364C564B1217DB44BEE20B1205F2CF74CE617081EFCADDCCB46B3C749C90A


